
Ayuntamiento de Huesca
Plaza de la Catedral, 1. E-22002 Huesca

Tlf.: +34 974 292 100 - Fax: +34 974 292 163
eMail: info@huesca.es
Web: www.huesca.es

ANUNCIO de formalización de contrato de Servicios

Remodelación y mantenimiento del portal municipal (www.huesca.es) y su inclusión en una

plataforma multi-site, distribuido en dos fases

Expte nº 00056/2017-UC

1. Entidad Adjudicatoria

a. Organismo: AYUNTAMIENTO DE HUESCA.

b. Categoría: Formalizaciones

c. Expediente: 00056/2017-UC

2. Objeto del contrato

a. Objeto: Contrato de servicios que tiene como objeto la remodelación y mantenimeinto del portal

municipal (www.huesca.es) y su inclusión en una plataforma multi-site, distribuido en dos

fases.

b. Descripción: Descripción de las fases a realizar:
Fase I.- Consultoría, desarrollo, migración

de contenidos e implantación del nuevo  portal web.
Fase II .- Soporte,

mantenimiento correctivo-adaptativo y mantenimiento evolutivo

c. Plazo de Ejecución: DOS AÑOS Y NUEVE MESES

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación

a. Tramitación: Ordinaria

b. Regulación armonizada: No

c. Procedimiento de Adjudicación: Abierto

4. Presupuesto base de licitación

a. Importe: 80.000 EUROS IVA EXCLUIDO.
96.800 EUROS IVA INCLUIDO QUE SERVIRÁ

PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS A LA BAJA.

5. Adjudicación

a. Fecha de adjudicación: 13-03-2018   00:00

b. Fecha de publicación del decreto: 27-03-2018   00:00

c. Resolución: Decreto nº 1151

d. Contratista: IA SOFT ARAGON, S.L.

e. Importe: 72.933,45 ? IVA excluido (88.249,47 ? IVA incluido)

f.  Mesa de contractación:

6. Adjudicación definitiva

a. Fecha de formalización: 07-05-2018   00:00

b. Fecha de publicación de formalización: 28-05-2018   00:00

Pág. 1


